
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου για το έτος 2024.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) ALI (ον) 
ZAIN του SHOUKAT και της RASHIDA.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Εορδαίας για το έτος 2025.

5 Έγκριση αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού φύλαξης που υπηρετεί στο Πα-
νεπιστήμιο Κρήτης στο Ρέθυμνο, με σχέση εργα-
σίας Ι.Δ.Ο.Χ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76644 (1)

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου για το έτος 2024.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και Ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

δ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232),

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 191),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) 
και π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91),

ια) της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιβ) της υπ’ αρ. 948/19.06.2024 κοινή απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βα-
σίλειο - Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716) και

ιγ) της υπ’  αρ. 17463/01.03.2023 κοινής απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός αριθμού των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των Γραμμα-
τέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» (Β’ 1185).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6413

67057

22.11.2024 21:29:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67058 Τεύχος B’ 6413/22.11.2024

2. Το υπ’ αρ. οικ. 66640/06.09.2024 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με το οποίο ζητήθηκε η αύξηση του ανωτάτου 
ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, το υπ’ αρ. 61443/09.08.2024 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
που αφορά στη βεβαίωση επάρκειας των εγγεγραμμέ-
νων πιστώσεων για την κάλυψη του κόστους των αιτού-
μενων είκοσι (20) επιπλέον ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας του Γραμματέα και την υπ’ αρ. 66646/09.09.2024 
βεβαίωση του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί εξάντλησης του ανω-
τάτου επιτρεπόμενου ορίου των εξήντα (60) ημερών με-
τακινήσεων εκτός έδρας κατ’ έτος του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις αυξημένες υποχρεώσεις μετακίνησης εκτός 
έδρας του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, οι οποίες 
προκύπτουν από τις επιμέρους και ειδικότερες έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες και ειδικότερα από την ανάγκη συ-
νεργασίας με τις υπηρεσίες που εκτείνονται σε δώδεκα 
(12) περιφερειακές ενότητες, από την εκτέλεση υπηρεσί-
ας στο πλαίσιο εκπροσώπησης της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, αλλά και προς την κατεύθυνση της υλοποίησης 
των σχεδιαζόμενων κυβερνητικών πολιτικών, της εξυ-
πηρέτησης ή περαιτέρω εξειδίκευσης των στρατηγικών 
τους στόχων και της διαχείρισης ενδεχόμενων κρίσεων 
ή κινδύνων, γεγονός που καθιστά αναγκαία την αύξηση 
των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, πάνω από το όριο 
των εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας για το έτος 2024.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη εκτιμώμενου ύψους συνολι-
κά τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000) € για την πληρωμή 
ισόποσης δόσης σε βάρος της πίστωσης του προϋπο-
λογισμού του οικ. έτους 2024 της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και 
εξόδων του Φορέα 1904, Ειδικός Φορέας 101-00,- Λογα-
ριασμός 2420401001- για τη συμπληρωματική πίστωση 
προς κάλυψη είκοσι (20) επιπλέον ημερών μετακινήσε-
ων εκτός έδρας του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
(Ε.Φ.101,00).

5. Την υπ’ αρ. 66642/06.09.2024 εισήγηση Δημοσιο-
νομικών Επιπτώσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ.  61443/09.08.2024 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης της οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000€), αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε τον αριθμό των επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας πέραν των εξήντα (60) ημε-
ρών για τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου κατά είκοσι 

(20) ημέρες, λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών το 

έτος 2024.

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 

μηνών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 94/2019/2024 καταλογιστική πράξη 

(με ημερομηνία έκδοσης 11-11-2024) του Προϊσταμέ-

νου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον (επ.) 

JUTT (ον.) MOHAMMAD IMRAN του AMANAT ALI και της 

KESWAR SULTANA, γεν. 23-03-1992 στο Πακιστάν, αγνώ-

στου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 169915137.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 9.037,92

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 180,76

ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 36,15

ΣΥΝΟΛΟ 9.254,83€
(εννέα χιλιάδες διακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ και 

ογδόντα τρία λεπτά).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (435 πακέτα τσιγάρα και 95 συσκευασί-

ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των περ.  α’ και β’ της 

παρ. 1 και της περ.  ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του 

ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) ALI (ον) 
ZAIN του SHOUKAT και της RASHIDA.

Με την υπό στοιχεία MRN 24GRYK07010000377-6/ 

12-11-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-

εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξουσι-

οδότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 του 

ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει των 

διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, 

των περ.  α’ και β’ της παρ. 1 και της περ.  ζ’ της παρ. 2 του 

άρθρου 155 του ν. 2960/2001, επεβλήθη σε βάρος του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67059Τεύχος B’ 6413/22.11.2024

(επ.) ALI (ον) ZAIN του SHOUKAT και της RASHIDA που γεν-
νήθηκε στις 22-1-2000 στο Πακιστάν, κατοίκου Πατρών 
(οδός Σκοπά αρ.13), και ήδη αγνώστου διαμονής, κατόχου 
του υπ’ αρ. 4582451/2024 διαβατηρίου Πακιστανικών αρ-
χών λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκε-
κριμένα της κατοχής εξακοσίων (600) πακέτων λαθραίων 
τσιγάρων και εξήντα τριών (63) συσκευασιών λαθραίου 
καπνού συνολικού βάρους τριών κιλών και εκατό πενήντα 
γραμμαρίων, χωρίς την προηγούμενη καταβολή των ανα-
λογούντων φόρων, που διαπιστώθηκε κατόπιν έρευνας 
αστυνομικών της ομάδας ΔΙ.Α.Σ. την 21/9/2022 και ώρα 
8:30 στην Πάτρα στη συμβολή των οδών Αρχ. Ιεροθέου 
και Ακτή Δυμαίων, σε χώρο λαϊκής αγοράς πολλαπλό τέ-
λος ανερχόμενο στο ποσό των οκτώ χιλιάδων εξακοσίων 
πενήντα ενός ευρώ και δεκατριών λεπτών (8.651,13 €).

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 53063 (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Εορδαίας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’35).

4. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Τα άρθρα 2, 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το άρθρο 36, παρ. 2 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Tην υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/2023 (Β’ 412) απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης, καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής.

8. Το υπ’ αρ. 28875/07-11-2024 έγγραφο του Δήμου 
Εορδαίας με το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα για τον 
καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Εορδαίας για 
το έτος 2025.

9. Την υπ’ αρ. 27802/30-10-2024 βεβαίωση Πίστωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Εορδαίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Εορδαίας (τακτικό και έκτακτο για συμμετοχή 
σε σεμινάρια, συμμετοχή σε ηλεκτρονικό διαγωνισμό, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του δήμου, εκτός έδρας κ.λπ.) 
για το έτος 2025, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 40

2 ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 40

3 ΠΕ-ΤΕ-ΔΕ
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ, ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
40

4 ΠΕ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ ΣΤΗ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 20

5 ΠΕ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

6 ΠΕ/ΤΕ  ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

7 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ / 
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

15

8 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/  
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

15

9 ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

10 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

11 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

12 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67060 Τεύχος B’ 6413/22.11.2024

13 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 25

14 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

15 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 15

16 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 15

17 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 15

18 ΠΕ  ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 15

19 ΠΕ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ / ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

20 ΠΕ
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ /  

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 
20

21 ΠΕ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ / ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 15

22 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  / ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

23 ΤΕ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ / ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 15

24 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  / ΤΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

25 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 15

26 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 15

27 ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

28 ΤΕ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 15

29 ΤΕ ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ / ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 25

30 ΤΕ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ / ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

31 ΤΕ  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

32 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

33 ΤΕ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ / ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 10

34 ΤΕ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ / ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 5

35 ΤΕ 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ /  
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

15

36 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ /  
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

15

37 ΔΕ
 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ /  

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
15

38 ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

39 ΔΕ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ / ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

40 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 15

41 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 15

42 ΔΕ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ /  
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

20

43 ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15

44 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15

45 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ-ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ 15

46 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 15

47 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 15

48 ΔΕ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Η/Υ 15

49 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

50 ΔΕ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ / ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ 10

51 ΔΕ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ / ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10

52 ΔΕ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ / ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 10

53 ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ / ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 10

54 ΥΕ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 5

55 ΥΕ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ /  
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

5

56 ΥΕ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ /  

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67061Τεύχος B’ 6413/22.11.2024

57 ΥΕ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
10

58 ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ /  
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

10

59 ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ / ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 10

60 ΥΕ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ / ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 10

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της εν λόγω απόφασης ανέρχεται στο ποσό των 42.508,00 ευρώ 
και θα βαρύνει τις πιστώσεις του οικείου προϋπολογισμού του Δήμου Εορδαίας. Σύμφωνα με την 27802/30-10-2024 
Βεβαίωση Πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, βεβαιώνεται ότι προβλέπεται πίστωση 
42.508,00 ευρώ στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 για την κάλυψη εξόδων μετακίνησης υπαλλήλων 
στους αντίστοιχους κωδικούς των προϋπολογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 14 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 24632 (5)

Έγκριση αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

του προσωπικού φύλαξης που υπηρετεί στο Πα-

νεπιστήμιο Κρήτης στο Ρέθυμνο, με σχέση ερ-

γασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 358/1998 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-

σιών Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 240).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 21 της υπό στοιχεία Φ1/375/ 

Β1/696/2000 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παι-

δείας και Θρησκευμάτων «Έγκριση του εσωτερικού 

κανονισμού λειτουργίας του Πανεπιστημίου Κρήτης» 

(Β’ 1525).

3. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία τη Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/ 

08-06-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνι-

κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρω-

ματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων 

αποδοχών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλή-

λων και λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

6. Την υπ’  αρ. 7872/12-04-2024 διαπιστωτική πρά-

ξη Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσά-

ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με 
τετραετή θητεία από 01-09-2024 έως 31-08-2028.

7. Την υπ’ αρ. 14236/27.06.2024 (ΑΔΑ: ΡΦΤΚ469Β7Γ-
Χ7Ν) πράξη Πρύτανη αποδοχής προσωρινής απασχό-
λησης των συμβασιούχων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), για τη φύλαξη των κτηριακών εγκατα-
στάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στην Πανεπιστη-
μιούπολη Γάλλου, στο Ρέθυμνο, σε συμμόρφωση της 
από 29.12.2020 Προσωρινής Διαταγής του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Ρεθύμνου, για το χρονικό διάστημα από 
01.07.2024 έως 06.11.2024.

8. Την από 6/11/2024 (αρ. πρωτ. εισερχ. εγγράφου 
24457/6-11-2024) υπηρεσιακή βεβαίωση της Γραμμα-
τέως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ρεθύμνης, με την 
οποία το δικαστήριο διατήρησε την από 29-12-2020, 
προσωρινή διαταγή, σύμφωνα με την οποία υποχρεώνει 
το καθ’ου ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Πανεπιστήμιο Κρή-
της» που εδρεύει στο Ρέθυμνο να αποδέχεται προσωρινά 
τις προσηκόντως προσφερόμενες υπηρεσίες των αιτού-
ντων, καταβάλλοντας τις νόμιμες αποδοχές τους, από τη 
λήξη της σύμβασης εκάστου των αιτούντων μέχρι την 
έκδοση απόφασης της υπό κρίσης αίτησης.

9. Την υπ’ αρ. 24526/07.11.2024 (ΑΔΑ: ΨΖΞΞ469Β7Γ-
5Φ4) πράξη Πρύτανη αποδοχής προσωρινής απασχό-
λησης των συμβασιούχων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), για τη φύλαξη των κτηριακών εγκα-
ταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στην Πανεπι-
στημιούπολη Γάλλου, στο Ρέθυμνο από 07.11.2024 έως 
31.12.2024, σε συμμόρφωση της από 6/11/2024 [αρ.
πρωτ. εισερχ. εγγράφου 24457/6-11-2024] υπηρεσιακή 
βεβαίωση της Γραμματέως του Μονομελούς Πρωτοδι-
κείου Ρεθύμνης.

10. Την υπ’ αρ. 567 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, 
υπ’ αρ. 24611/07.11.2024 (ΑΔΑ: ΡΨΖΧ469Β7Γ-ΘΞ8), για 
την κάλυψη μισθοδοσίας εργαζομένων με σύμβαση 
Ι.Δ.Ο.Χ. για την φύλαξη των κτιριακών εγκαταστάσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67062 Τεύχος B’ 6413/22.11.2024

του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο (ΚΑΕ 0219, 0224, 
0263, 0561) για το χρονικό διάστημα από 07.11.2024 έως 
31.12.2024.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκλη-
θεί δαπάνη ύψους 2.160,00 ευρώ, , για το διάστημα από 
την υπογραφή της παρούσας έως 31.12.2024, η οποία θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογι-
σμού του Πανεπιστημίου Κρήτης και ειδικότερα από τον 
ΚΑΕ 0263 του έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού φύ-
λαξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης στο Ρέθυ-
μνο, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. (1. Βασίλειου Θωμαδάκη 
του Ιάκωβου, 2. Γεώργιου Λίτινα του Αντωνίου, 3. Ιωσήφ 
Μαμαλάκη του Βασιλείου, 4. Σταύρου Σταματιάδη του 
Παντελή και 5. Κωνσταντίνου Τζαγκαράκη του Νικολάου), 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες φύλαξης των κτι-

ριακών εγκαταστάσεων του Ιδρύματος, για το διάστημα 

από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 31.12.2024, 

αναφορικά με την επί 24ώρου βάσεως λειτουργία του 

ιδρύματος.

Οι ώρες απασχόλησης θα ορίζονται ανάλογα με τις 

ανάγκες που θα παρουσιάζονται για την επί 24ώρου 

βάσεως λειτουργία της υπηρεσίας φύλαξης των κτηρι-

ακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στο 

Ρέθυμνο, ο δε συνολικός αριθμός τους δεν θα υπερβεί 

τις 1.000 ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 7 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67064 Τεύχος B’ 6413/22.11.2024

*02064132211240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


